Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 820/2016

Requer informações acerca do
projeto para drenagem,
pavimentação, construção de guias
e sarjetas, calçamento, entre outras
ações, das vias do bairro Jardim
Santa Alice.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, foi noticiado no site da prefeitura sobre o

projeto para drenagem, pavimentação, construção de guias e sarjetas e
calçamento no bairro Jardim Santa Alice;

 CONSIDERANDO que, esta verba no valor de R$ 5.200.000,00

(Cinco milhões e duzentos mil reais) e outras, para outros fins, foram liberadas
pelo então Ministro das Cidades, Gilberto Kassab (PSD), atendendo
solicitações do nosso partido, e deste vereador, ao então deputado federal
Guilherme Campos (PSD) em Brasília – DF, em favor da população
barbarense;

CONSIDERANDO que, o trabalho de cada vereador desta Casa

de Lei e os partidos políticos que têm assentos neste Poder Legislativo, devem
ser respeitados pelo Executivo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o valor pago pela prefeitura para a elaboração do projeto

para drenagem, pavimentação, construção de guias e sarjetas e calçamento,
no bairro Jardim Santa Alice?

2º) Quem elaborou o projeto?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 820/2016 - pg. 02/02

3º) Mandar para esta Casa de Leis e para este vereador com a

finalidade de conhecimento e acompanhamento das possíveis obras de
pavimentação asfáltica, cópia do projeto para drenagem, pavimentação,
construção de guias e sarjetas e calçamento, no bairro Jardim Santa Alice.

4º) Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-

Líder da Bancada do PSD